
                                   
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n. 12 del  19.05.2014 
 
Oggetto: Assegnazione degli obiettivi 2014 al Direttore Società della Salute 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore 

Amm.vo 
33,33 X  

Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 
delegato 

50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,84+2,67
+1,62 

 X 

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,82+2,64 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,93 X  

 
Allegati in parte integrante:  Scheda obiettivi 2014 Direttore SdS, Dr.  Lorenzo Roti 

-  
 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:  Vania Mariotti 
 
 
 
 
 

 
 
Il Direttore Dr. Lorenzo Roti  
 
__________________________________ 

 



Il giorno  19.05.2014 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
PREMESSO quanto segue: 
 

• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

• la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 
e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

• in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 
statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci, è stata 
nominata la Giunta esecutiva ed eletto il Presidente della Società della Salute; 

 
DATO ATTO che 
• che con delibera di Assemblea SdS n. 7 del 14.2.2014,  si è preso atto delle dimissioni 

presentate dal Dr. Riccardo Poli dal ruolo di Direttore della  SdS a far data dal  24/02/2014;  
 

• con decreto n. 2 del 10/03/2014, ai sensi dell’art. 14 dello Statuto, il Presidente SDS, Dr. 
Dante Mondanelli, secondo le indicazioni già ricevute dalla Giunta esecutiva e previo 
assenso del Presidente della Giunta Regionale,  ha individuato il Dr. Lorenzo Roti  quale 
Direttore della SDS Pratese e  ha stipulato  col medesimo, un contratto di diritto privato 
secondo quanto previsto al titolo V capo III bis “Società della Salute”, art. 71 novies, 
comma 3, con l’osservanza delle norme del libro V, titolo II del c.c., sulla base dello schema 
tipo approvato dalla Regione Toscana con D.G. n. 1089 del 30.11.2009; 

 
VISTO: 
 

- l’art. 71 novies  della L.R. n. 40/2005 “Direttore della Società della Salute”; 
- l’art. 10 della  L.R. 40/2005 e smi che  afferma che alla Giunta regionale spetta il compito di 

individuare le procedure e le modalità di valutazione della qualità delle prestazioni e dei 
percorsi assistenziali con particolare riferimento ai seguenti profili:  

a) i risultati complessivi delle Aziende USL e delle Società della salute in termini di 
appropriatezza, di soddisfazione dell’utenza e degli operatori, di economicità della gestione;  

b) i risultati specifici raggiunti dalle strutture organizzative aziendali ed in particolare dei    
dipartimenti assistenziali integrati delle aziende ospedaliero-universitarie in relazione agli  
obiettivi della programmazione aziendale ed alle funzioni attribuite all’azienda dalle 
disposizioni regionali;  
 
b-bis) i risultati specifici raggiunti dalle Società della salute per l’organizzazione e l’erogazione 
di attività di assistenza territoriale, di prestazioni ad alta integrazione socio-sanitaria e di 
prestazioni sanitarie a rilevanza sociale, individuate dalla programmazione regionale;  
 
c) la qualità clinica delle prestazioni erogate, anche in relazione ad obiettivi di eccellenza.  
 



 
- l’art. 3 del contratto siglato tra il Presidente SdS Dante Mondanelli  e il Direttore Lorenzo 

Roti,  il quale prevede che il trattamento economico sia integrato da una ulteriore quota, fino 
al 20% dello stesso  per il raggiungimento dei risultati di gestione ottenuti e la realizzazione 
degli obiettivi fissati annualmente con deliberazione della Giunta Esecutiva; 

 
VISTA  la delibera n. 16 del 19/05/2014  dell’Assemblea dei Soci sds con la quale sono state 

individuate le priorità strategiche per la SdS Pratese per l’anno in corso; 
 
 
RITENUTO necessario,  assegnare al Direttore gli  obiettivi per l’anno 2014, in considerazione del 
fatto che la Regione Toscana non ha, ad oggi,  stabilito gli obiettivi per i Direttori delle SDS 2014; 

 
Con le modalità previste dall’art. 11 dello statuto  
 

DELIBERA 
- di approvare la narrativa che precede, 
 

1. di assegnare al Direttore della Società della Salute dell’Area pratese, Dott. Lorenzo Roti, gli 
obiettivi 2014, come definiti nell’allegato alla presente, di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale,  

 
2. di riservarsi di integrare, con successivo atto, gli obiettivi assegnati nel caso la Regione 

Toscana attribuisca, con proprio atto,  ulteriori obiettivi ai direttori SDS per l’anno 2014;  
 

3. di dare atto che detti obiettivi ricomprendono anche  quelli che l’Azienda USL 4 assegna al 
Dr. Lorenzo Roti in qualità di Direttore di Zona Distretto;  

 
4. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 

 
5. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante pubblicazione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10 giorni consecutivi. 
 

     Il Direttore       Il Presidente 
            Dr. Lorenzo Roti                                                    Dr. Dante Mondanelli 
 



 
 

DELIBERA N.   12 del 19.05.2014 
 
 

Oggetto: Assegnazione degli obiettivi 2014 al Direttore Società della Salute 
 

 
 
“Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato,   19.05. 2014 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

   Dott. Lorenzo Roti 
 
  

 


	DELIBERA

